
Szkolenie z zakresu monitorowania i zwalczania Drosophila
suzuki
W dniach 5-6 października w Instytucie Ogrodnictwa w Skierniewi-cach zorganizowano szkolenie pt.
„Drosophila  suzukii  –  praktyczne  informacje”  dotyczące  monitorowania  i  możliwości
zwalczania szkodnika. Był to pierwszy etap szerszego szkolenia dotyczącego ekologicznej uprawy
roślin  jagodowych  oraz  monitorowania  i  zwalczania  Drosophila  suzukii,  które  ze  względów
praktycznych podzielono na dwie części. W szkoleniu udział wzięła około 40 osobowa przedstawicieli
Ośrodków  Doradztwa  Rolniczego  oraz  3  grupy  po  około  40  osób  pracowników  Wojewódzkich
Inspektoratów Ochrony Roślin  i  Nasiennictwa z  całego kraju.  Podczas  spotkania  uczestnicy,  w
mniejszych grupach, mogli oglądać przywieziony przez siebie materiał odłowiony w pułapki i uczyć
się  rozpoznawania.  Można  było  okazy  te  umieszczać  także  na  szalkach  Petriego  i  oglądać  na
monitorze komputera. Do nauki rozpoznawania organizatorzy przygotowali okazy much, samce i
samice zatopione w alkoholu, do oglądania pod binokularem.
Organizatorzy szkolenia - dr hab. Barbara Łabanowska i mgr Wojciech Piotrowski - przygotowali
także  specjalną  prelekcję  wygłoszoną  przez  mgr  W.  Piotrowskiego.  Celem  było  przekazanie
informacji  o  realnym zagrożeniu,  biologii,  szkodliwości  i  możliwości  zwalczania D. suzukii  oraz
pokazanie  cech  charakterystycznych  dla  gatunku  i  cech  gatunków  pokrewnych,  co  ułatwi
prawidłowe  rozpoznanie  szkodnika.  Przekazano  także  aktualne  informacje  uzyskane  podczas
wyjazdów na konferencje poświęcone D. suzukii oraz z wizyty w sadach i ośrodkach naukowych na
południu Niemiec. Uczestnicy otrzymali też plakat na którym pokazano charakterystyczne cechy
szkodnika oraz używane pułapki do odłowu much. Szkoleniu towarzyszyła owocna i ciekawa dyskusja.

Szkolenie  zrealizowane w ramach zadań 2.1 i  5.1  Programu Wieloletniego „Działania  na rzecz
poprawy  konkurencyjności  i  innowacyjności  sektora  ogrodniczego  z  uwzględnieniem  jakości  i
bezpieczeństwa żywności oraz ochrony środowiska naturalnego”
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